
UCHWAŁA Nr XXI/26/2008
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 29 maja 2008 roku

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o
systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w
Zbąszynku uchwala co następuje:

§1. W uchwale nr XXV/8/2005 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 17 marca 2005r. w sprawie
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„Możliwe jest odstąpienie od stosowania podziału na grupy dochodowe określone w ust. 2,
jeżeli wysokość środków posiadanych w budżecie gminy pozwala na przyznanie stypendium w
wyższej kwocie.”

2) § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2/ przewidzianej w art. 90d ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, poprzez zwrot kosztów
poniesionych na pomoce edukacyjne, w tym na podręczniki, przybory szkolne i inne pomoce
dydaktyczne oraz strój sportowy (nie więcej niż jeden komplet na semestr), udokumentowanych
fakturą, rachunkiem lub innym imiennym dowodem dokumentującym.”

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady

Jan Mazur



Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy
materialnej dla uczniów

1/ Wprowadzony zapis dot. odstąpienia od stosowania podziału na grupy dochodowe pozwoli
gminie na przyznanie osobom uprawnionym stypendium szkolnego w wyższej kwocie, tj. do
kwoty nie przekraczającej 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, czyli kwoty 128,00 zł. Ponadto wprowadzenie
powyższego zapisu pozwoli na efektywne wykorzystanie dotacji celowej, przyznanej gminie z
budżetu państwa.
2/ Wprowadzenie ograniczenia ilości stroju sportowego refundowanego przez stypendium
wynika z konieczności przestrzegania celowego i edukacyjnego charakteru stypendiów
szkolnych. Stypendium ma przede wszystkim pomóc uczniowi w dostępie do edukacji,
wyrównywaniu jego szans edukacyjnych – pomimo niekorzystnej sytuacji finansowej rodziny.


